
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 3/3 
 

Ք. Երևան    19 նոյեմբերի 2020թ. 
 
 
 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԵՎ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ 
ԱՇԽԱՐՀԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ» ԱՇԽԱՏԱՆՔԸ (ՀԵՂ.` ԴՈՑԵՆՏ Ա. ՊՈՏՈՍՅԱՆ) 

ՀՐԱՏԱՐԱԿՈՒԹՅԱՆ ԵՐԱՇԽԱՎՈՐԵԼՈՒ ԵՎ ԱՅՆ ՈՐՊԵՍ ԲՈՒՀԱԿԱՆ ԴԱՍԱԳԻՐՔ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՀԱՐՑՈՒՄ ՀՀ ԿԳՄՍՆ-ԻՆ ՄԻՋՆՈՐԴԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 Ղեկավարվելով ԵՊՀ կանոնադրության 49-րդ կետի 13-րդ և ԵՊՀ գիտական 
խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 13-րդ ենթակետերով՝ Երևանի պետական 
համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 
 

1. «Հայաստանի Հանրապետության տնտեսական և սոցիալական 

աշխարհագրություն» աշխատանքը (հեղ.` դոցենտ Ակսել Պոտոսյան) 
երաշխավորել հրատարակության։ 

2. Միջնորդել  ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարությանը՝ 

սույն աշխատանքը որպես բուհական դասագիրք հաստատելու հարցում: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 

 

 

 

      ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`     Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 


